
給水装置工事に伴う工事検査手数料・水道利用加入金 一覧表 

 

令和元年 10 月１日適用 

（消費税 10％） 

工事検査手数料（非課税） 水道利用加入金（消費税込み） 

給水装置工事費 工事検査手数料 メーター口径 水道利用加入金 

10,000 円未満 500 円 φ13ｍｍ 55,000 円 

10,000 円～50,000 円未満 1,000 円 φ20ｍｍ 154,000 円 

50,000 円～100,000 円未満 2,000 円 φ25ｍｍ 242,000 円 

100,000 円～200,000 円未満 3,000 円 φ30ｍｍ 374,000 円 

200,000 円～300,000 円未満 5,000 円 φ40ｍｍ 748,000 円 

300,000 円～500,000 円未満 7,000 円 φ50ｍｍ 1,166,000 円 

500,000 円～1,000,000 円未満 10,000 円 φ75ｍｍ 2,794,000 円 

1,000,000 円以上 20,000 円 φ100ｍｍ以上 管理者が別に定める 

 


